
       HRDLOŘEZSKÝ ČTVRTLETNÍK
 Ročník 2008, číslo 3 www.obechrdlorezy.cz

Vážení čtenáři,
dostává se Vám do rukou podzimní číslo Hrdlořezského čtvrtletníku.
Připomínáme, že všechna minulá vydání jsou uložena na interneto-
vých stránkách obce www.obechrdlorezy.cz v sekci čtvrtletník.
Skončilo období dovolených a  prázdniny, a tak se sešli zastupitelé na
dalším veřejném zasedání.

Jednání zastupitelstva konaného dne  15.9.2008
Přítomni:
p.Čermák, p.Černý,  p.Hejl, p. Hladík, p.Krb, pí.Novotná, p.Prášek,
p.Ulman
Omluveni:
p. Martásek

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

Informaci o činnosti a  plnění úkolů od minulého veřejného zasedání:
− Realizováno odizolování domu služeb.
− Obnovena zásahová jednotka hasičů.
− Probíhá organizační příprava voleb do krajského zastupitelstva.
− Proveden výkup pozemku od p. Mareše.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

− Ověřovatelé zápisu.
− Program veřejného jednání zastupitelstva.
− Zprávu finančního výboru za 2. čtvrtletí roku 2008.
− Zprávu kontrolního výboru za 2. čtvrtletí roku 2008.
− Uzavření smlouvy s firmou SK  na opravu místních komunikací.
− Uzavření smlouvy s firmou Dušan Vajo  na vyčištění koryta Čisté-

ho potoka.
− Prodej pozemku v majetku obce č.par. 157/15 pí. Kubátové.
− Zadání pro změnu územního plánu obce Hrdlořezy a zveřejnění na

úřední desce obce  po dobu 30 dnů .
− Uzavření smlouvy s firmou Bonita  na položení bezpečnostního

povrchu v dětském koutku ve sportovním areálu.
− Nabídku dřeva z lesů v majetku obce k odprodeji občanům.
− Termín dalšího zasedání.

Ukládá starostovi:
− Doplnit informace k záměru prodeje části pozemku v majetku obce

č. par. 437/17 (žádost o odkoupení podali: p. Hojsák, pí. Lukešová,
pí. Kejmarová).

Oprava opěrné zdi
Hejtman Středočeského kraje Petr Bendl ustanovil dle § 74
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách hodnotící ko-
misy (o šesti členech) k veřejné zakázce „III/ 0386 Hrdlořezy, oprava
opěrné zdi“ na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním
řízení. Rozpočet celé této akce by neměl překročit částku  8,5 mil Kč.
Výběrového řízení se zúčastnilo celkem sedm společností.
Na základě předem stanovených kritérií výběru  se vítězem výběrové-
ho řízení stala firma MAO stavební společnost s.r.o..
V nabídce potvrdila, že práce začne provádět letos  v září a budou do-
končeny nejpozději za 15 týdnů od zahájení.

Změna ve svozu odpadu
Od 7. října 2008 bude společnost
Compag  vyvážet domovní odpad
každý týden.

Volby
Volby do krajských zastupitelstev se
uskuteční v pátek 17. října od 14:00
do 20:00  a v sobotu 18. října od 8:00
do 14:00. Volebním místem pro Hr-
dlořezy je sál obecního úřadu. Hlaso-
vací  lístky budou voličům dodány
nejpozději 3 dny před konáním voleb.
Krajský úřad zaregistroval kandidátní
listiny pro volby do Zastupitelstva
Středočeského kraje 14 subjektům.

Odvoz nebezpečného odpadu
Compag Mladá Boleslav s.r.o. bude
provádět odvoz složek nebezpečného
odpadu.
Jedná se o:
plechovky od barev, akumulátory, led-
nice a mrazáky, motorové a převodové
oleje, televizory, zářivky.
Odpady budou předávány občany
osobně pracovníkům zajišťující sběr.
Ve středu 15.10. od 16 do 17 hod na
Dole u garáží.
V neděli 19.10. od 8 do 9 hodin před
restaurací U Fišerů.
Odvezen bude pouze odpad
z domácností, v žádném případě se tato
služba netýká odpadu z    podnikatelské
činnosti.
Nebezpečný odpad nepatří do kon-
tejnerů obce!!!

Otevření kontejnerů
Dne 26. 10. 2008 od 10.00 –14.00 ho-
din budou na obvyklých místech (Ra-
sovina, Přední Důl a Zadní Důl) ote-
vřeny velkokapacitní kontejnery. Do
kontejnerů nepatří odpad ze zahrady,
pneumatiky ani  uhynulá zvířata.

Kronikář obce
Obecní úřad hledá kronikáře obce.
V případě zájmu vám více informací
poskytneme na telefonu 606 601505.

Třídění odpadu
V krajské soutěži obcí v třídění komu-
nálních odpadů  „My třídíme nejlépe“
se po započítání výsledků za 1. čtvrtle-
tí naše obec posunula z 247. místa na
134. s celkovým ziskem 252 bodů.

http://www.obechrdlorezy.cz
http://www.obechrdlorezy.cz


Svazek obcí „Dolní Pojizeří“
Historie Svazku obcí Dolní Pojizeří sahá do roku 1999. Tehdy se 18
zakládajících obcí rozhodlo vytvořit společné sdružení za účelem za-
hájení a uskutečnění projektu „Revitalizace vodárensky významného
regionu Dolní Pojizeří“ a získání prostředků z podpůrných programu
Evropské unie pro odkanalizování obcí. Zakládajícími členy byly ob-
ce Benátky nad Jizerou, Bezno, Brodce, Horky nad Jizerou, Hrdloře-
zy, Hrušov, Jizerní Vtelno, Káraný, Kochánky, Kostelní Hlavno, Krn-
sko, Sovinky, Sudovo Hlavno, Tuřice, Zdětín. Do sdružení vstoupila
také akciová společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
na základě svého 7. zasedání představenstva společnosti konaného
21/09/1999.
Funkci správce sdružení od prvopočátku vykonává společnost ISES,
s.r.o. Činnost správce svazku zahrnuje kromě administrativní koordi-
nace fungování svazku také zajišťování odborné konzultační činnosti
pro starosty jednotlivých obcí z oblasti odpadů, vodovodů
a kanalizací, aktuálních dotačních možností a jiných témat z oblasti
ochrany prostředí.
Pro sdružení byl zvolen oficiální název „Sdružení obcí a měst mikro-
regionu Dolní Pojizeří“ a bylo zařazeno do registru sdružení Okresní-
ho úřadu Mladá Boleslav a nabylo právní způsobilosti dnem 6.12.
1999.
V roce 2000 se obec Sojovice na základě rozhodnutí Ministerstva vni-
tra ČR rozdělila na dvě nové obce – obec Sojovice a obec Skorkov.
Obě nové obce zažádaly o vstup do sdružení a obě obce byly na valné
hromadě ze dne 26.04. 2000 do sdružení přijaty. Na základě změny
počtu členů valná hromada odsouhlasila nový dodatek k zakladatelské
smlouvě a nové znění stanov. V roce 2001 v návaznosti na změně zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, se člen-
ské obce dohodly na změně statutu sdružení obcí. Nový statut a název
subjektu zní: Svazek obcí „Dolní Pojizeří“. Tento název je zachován
až do dnešních dnů.
Členské země přispívají do společného rozpočtu, který se daří každo-
ročně mírně navyšovat. Svazek má vlastní logo i internetové stránky.
Účelem svazku je vzájemná pomoc a spolupráce při řešení otázek spo-
lečného zájmu měst a obcí regionu Dolní Pojizeří, zejména:
Ø společná prezentace regionu
Ø zpracování strategie a konkrétních opatření v oblasti ochrany

životního prostředí, a to zejména při řešení problematiky od-
padového hospodářství a čištění odpadních vod,

Ø společné řešení technické infrastruktury v obcích regionu,
Ø výměna zkušeností mezi partnerskými obcemi regionu a v ze-

mích Evropské unie v oblasti ochrany životního prostředí.
Zdroj: www.dolnipojizeri.cz

Územní plán
Zastupitelstvo obce na svém posledním veřejném zasedání odsouhla-
silo Návrh zadání ke změně územnímu plánu obce.
Důvodem změny územního plánu je dvacet  požadavků vlastníků po-
zemků v k.ú. Hrdlořezy. Požadavky se týkají převážně vymezení no-
vých zastavitelných ploch pro bydlení na území obce a to především
v lokalitách Za humny, Na vrších, Na dole, Farářka.
Návrh bude vyvěšen na úřední desce po dobu 30 dnů a poté znovu
předložen zastupitelstvu obce k odsouhlasení. Každý z dotčených or-
gánů může uplatnit své připomínky a požadavky do 30 dnů od obdr-
žení návrhu zadání. Na základě těchto podnětů je návrh územního
plánu přepracován na koncept územního plánu, který je veřejně pro-
jednáván. Do 15 dnů ode dne veřejného projednání může každý uplat-
nit své připomínky a námitky (včetně vlastníků pozemků, ploch a sta-
veb dotčených návrhem, zástupců veřejnosti).

Humanitární sbírka
Občanské sdružení Diakonie Broumov
společně s obecním úřadem pořádají
další humanitární sbírku na:
Ø Veškeré dámské, pánské, dětské

oblečení z bavlněného materiálu –
i poškozené (trička, košile, mikiny,
tepláky a teplákové soupravy, ha-
lenky, kalhoty, kimona).

Ø Lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky
Ø Zimní oblečení – jen nepoškozené

– bez fleků, děr, molů a rozbitých
zipů (sportovní bundy, kabáty).

Ø Kožené nepoškozené věci (bundy,
kabelky, peněženky, pásky).

Ø Nepoškozené záclony různých
rozměrů, larisy, vlněné deky.

Ø Plyšové hračky, spací pytle, knihy
– nepoškozené.

Ø Boty (pouze nové), přikrývky pou-
ze péřové.

Věci, které opravdu nemůžeme brát:
Ø Svetry, silonové a dederonové ob-

lečení.
Ø Saka, uniformy, vatové kabáty,

balonové a šusťákové kabáty.
Ø Péřové bundy, vatové přikrývky,

polštáře.
Ø Domácí potřeby (skleničky, talíře,

hrnce,…)
Náklady na likvidaci těchto nepotřeb-
ných věcí výrazně snižují hodnotu hu-
manitární sbírky.
Nebalte prosím věci do krabic, ale do
pytlů.
Sbírka bude probíhat od 1.10. 2008 do
26.11.2008 každé  pondělí  a  středu  od
17 do 19 hodin v kanceláři OÚ.

Občanské sdružení – spokojený do-
mov
„ Umožní lidem se ztrátou soběstačnos-
ti důstojný život ve vlastním, domácím
prostředí“
Co nabízejí:
Ø Terénní pečovatelská služba
Ø Osobní asistence
Ø Odlehčovací služba
Ø Poradenská a konzultační činnost
Ø Aktivizační programy
Pro koho nabízejí tyto služby:
Osoby všech věkových kategorií, je-
jichž situace vyžaduje vzhledem
k chronickému onemocnění nebo posti-
žení pomoc jiné fyzické osoby.
Jedná se o:
Ø Pomoc při úkonech péče o vlastní

osobu
Ø Poskytnutí stravy nebo pomoc při

          zajištění stravy

http://www.dolnipojizeri.cz


Konec prázdnin
Děti se mohly rozloučit s prázdninami ve čtvrtek 28. srpna ve spor-
tovním areálu. Od 16 hodin bylo pro ně připraveno zábavné odpoled-
ne s názvem Hurá do školy. Přes 60 dětí  využilo této možnosti a po-
stupně shlédlo ukázku profesionální hasičské techniky, prověřilo si
své znalosti z dopravních značek, vyzkoušelo si řízení automobilo-
vých modelů, zlepšilo se v přesnosti střelby na hokejbalovou bránu,
prošlo se na chůdách a skákalo v nafukovacím hradě. Letos poprvé
byla připravena i diskotéka. Na   závěr bylo každé dítě odměněno pár-
kem s chlebem a limonádou.

Koncert
Společný koncert dívčí vokální skupiny M.T.A. (ve složení Michaela
Šrámková, Tereza Bergmanová, Andrea Cejpková) a Jiřího Zonygy,
který se konal těsně před začátkem prázdnin ve čtvrtek  26.6. od 17 ho-
din ve sportovním areálu, přilákal několik desítek diváků.

Společenská kronika obce
Všem občanům, kteří oslavili významná jubilea srdečně blahopřejeme.
červenec: srpen: září:
Horsáková Danuše Dvořáková Olga Jančíková Hana
Potrošovský Rudolf Pospíchal Josef Landa Zdeněk
Bursová Anna Jíra Josef Jakubcová Anna

Dlouhá Milada Horsák Oldřich
Kurka Jaromír

Úmrtí
Košuličová Jitka, Svobodová Růžena, Nechala Milan

Vítání občánků
20. září byli na sále obecního
úřady slavnostně přivítáni noví
občánci.
Ondřej Matějka
Michaela Hanusová
Kateřina Bajerová
Bára Rakušanová
Jiří Janoušek
Jan Bašus
Po vystoupení dětí a projevu
starosty se rodiče podepsali do
kroniky.

Vítání prvňáčků
Pro malé školáky připravily
1. září členky SPOZ slavnostní
přivítání,  při kterém jim pře-
daly dárkové balíčky se škol-
ními potřebami. V letošním
školním roce nastoupili do
1. třídy čtyři  školáčci z Hrdlo-
řez:
Martin Valenta
Alice Trejbalová
Jaromír Samuel Bartoníček
Adam Horyna

Výlet
SDH Hrdlořezy si vás dovoluje pozvat na výlet, který se bude konat
4.10.2008. Plánována je návštěva stříbrných dolů a bobové dráhy
v Kutné Hoře a aquaparku v Kolíně. Odjezd autobusem: v 9:00 od
kapličky, 9:05 od restaurace U Fišerů, v 9:10 v Debři od kolejí. Více
informací a přihlášky na telefonu 723243694 /723460626 nebo na ad-
rese Hrdlořezy 29 – Čermáková M. S sebou  plavky a dobrou náladu.
Výlet je určen i pro nečleny místního Sboru dobrovolných hasičů!

Zájezd
Baráčníci z Hrdlořez si Vás dovolují pozvat na zájezd do Polska,  kte-
rý se uskuteční dne 8.11.2008. Případní zájemci se můžou přihlásit v
Hrdlořezích u pí. Folprechtové a na Dole u pí. Pácaltové st.. Závazný
poplatek činní 100,- Kč.

Ø Pomoc při zajištění chodu domác-
nosti

Ø Zprostředkování kontaktu se spo-
lečenským prostředím

Výše úhrady: 84,-Kč/hod.
Více info na :
 www.spokojeny-domov.cz nebo letáku
na OÚ Hrdlořezy.

Zveme vás

5. října – Drakiáda
Začátek ve 14:00  hodin, místo konání
bude dodatečně upřesněno.
11. října – Tenisový turnaj
v čtyřhrách mužů
Začátek v 8:00 hodin ve sportovním
areálu.
18. října - Nohejbalový turnaj trojic
Od 8:00 hodin ve sportovním  areálu.
25. října – 1. RC Rally Hrdlořezy
Sportovní areál od 7:30 do 17: 30. Zá-
vod je vypsán pro rádiem řízené mode-
ly elektro 1:10 rally. Po dojetí dojde i
k celkovému vyhlášení celého seriálu
Czech Rally Championship 2008.
Pořadatelem jsou RC Club Čistá a OÚ
Hrdlořezy.
říjen / listopad – „Včely – nepostra-
datelná součást lidského života“
Výstava historických pomůcek včelařů,
poutavé vyprávění o práci včelařů a
potřebách včel.
Možnost zakoupení včelích produktů.
Vše se uskuteční pod záštitou Českého
svazu včelařů.
listopad -  Povídání o čaji spojené
s ochutnávkou na sále obecního úřadu.
7. prosince – Mikulášská nadílka od
14:00 hodin na sále obecního úřadu.

Cvičte s námi aerobic
Zveme vás na cvičení, které se koná
každé úterý a čtvrtek od 18:45 hodin na
sále obecního úřadu. Cvičení při hudbě,
na posílení i uvolnění, pod dohledem
cvičitelky a pro všechny věkové kate-
gorie. Těšíme se na vás.

Inzerce
Prodávám malý traktůrek s valníčkem,
motor asi 150 ccm, 4 rychlosti, bez
zpátečky, pojízdný. Cena 7000,- Kč.
Na požádání zašlu foto e-mailem.
Informace: Ladislav Pekař,
Hrdlořezy 163, tel.: 603 515 482,
e-mail: ladislav.pekar@klikni.cz

http://www.spokojeny-domov.cz
mailto:ladislav.pekar@klikni.cz


Vítězství domácích
28. června 2008 se odehrál v Hrdlořezích na Dole další ročník fotba-
lového turnaje v malé kopané o „Putovní pohár starosty obce Hrdloře-
zy“. Mužstva byla rozdělena do dvou skupin. V základní skupině se
hrálo každý s každým. Vždy první dva týmy postoupily do semifiná-
lových bojů, kde se rozhodlo o dalším postupu v boji o celkového ví-
těze turnaje. V jednotlivých utkáních nebyla nouze o dramatické situ-
ace, a tak bylo nutné bojovat až do závěrečného hvizdu rozhodčího.
Pořadí ve skupině A: 1. FC Důl, 2. FC Svijany, 3. Dráhy, 4. Debřáci
Pořadí ve skupině B: 1. MB  Žluté Srny, 2. Josefův Důl, 3. Hrdlořezy,
4. Radouč
Jelikož finálové utkání mezi FC Svijany a FC Důl skončilo nerozhod-
ným výsledkem, přišly na řadu penalty. V těch dokázalo mužstvo z
Dolu zúročit přesnější mušku a vyhrát.

Malá kopaná
Začátkem července se na novém hřišti v Josefově Dole uskutečnil
první ročník turnaje v malé kopané. Tým Hrdlořez se probojoval až do
finále. V normální hrací době vedl nad týmem Fodolu A již 4:2, ale
ani to nestačilo na vítězství.  Fodaláci v poslední minutě utkání vstře-
lili dvě branky, a tak na řadu přišly penalty. Při penaltách měli větší
štěstí hráči Fodolu A a zvítězili.
Celkové pořadí: 1. Fodol A, 2. Hrdlořezy Důl, 3. Fodol B, 4. Bradlec,
5. Radouč/Debř, 6. Radouč, 7. Boleslav, 8. FC Vlečka.

Hokejbal
V sobotu 13. září se ve sportovním areálu obce Hrdlořezy konal již V.
ročník hokejbalového turnaje „O  pohár starosty obce Hrdlořezy“.
Tohoto turnaje se zúčastnilo šest mužstev z Mladoboleslavska.
Mužstva byla rozdělena do dvou skupin po třech, ze kterých vzešli
vždy dva semifinalisté. Vítězové semifinále si pak zahráli o pohár.
Největším překvapením turnaje byli hráči Belvederu Benátky „B“,
kteří přes počáteční porážku ve skupině 12:0 dokázali postoupit až do
finále, kde však už nestačili na vítěze předcházejících ročníků Team
Power MB.
O vítězi turnaje musely rozhodnout až samostatné nájezdy. V těch byl
úspěšnější Team Power MB, který až v osmé sérii nájezdů rozhodl ve
svůj prospěch zásluhou D.Řídky.
Na turnaji hráči také bojovali o vítěze kanadského bodování. To však
ovlivnil první zápas na turnaji, kdy Peepa Devils deklasovala Belve-
der Benátky „B“ 12:0 a tím si hráči týmu Peepa Devils zajistili po-
třebné body . Vítězem kanadského bodováním se stal hráč týmu Peepa
Devils Jan Houška, který vstřelil sedm branek a na čtyři branky při-
hrával.
Skupina A: Peepa Devils :  Belveder Benátky "B" 12: 0, Peepa  De-
vils : Tygři MB "B" 4:3, Belveder Benátky "B" : Tygři MB "B" 5:3,
Skupina B: Team Power : TJ Hrdlořezy Důl 1:1, Team Power : Red
Wings 3:3,TJ Hrdlořezy Důl : Red Wings 1:3

5-6.místo: Tygři MB "B" : TJ Hrdlořezy Důl 0:2, semifinále: A: Pee-
pa Devils : Team Power MB 1:4, Red Wings : Belveder Benátky "B"
1:3, 3-4.místo: Peepa  Devils  :   Red  Wings  6:0, 1-2. místo: Team
Power MB : Belveder Benátky "B" 5:4 SN
Celkové pořadí: 1.  Team  Power  MB,  2.  Belveder  Benátky  "B",  3.
Peepa Devils, 4. Red Wings, 5. TJ Hrdlořezy Důl, 6. Tygři MB "B"

Oblastní hokejbalová liga
Výsledky: HBK Belveder Benátky B : TJ Hrdlořezy Důl 4:5 SN.
Přehled domácích zápasů: 5.10. Red Wings, 19.10. Tygři B, 2.11.
Nowa Kosmonosy, 16.11. Peepa Devils, 23.11. HBK Benátky B,
30.11. Tygři A, 14.12. Bloody Predators.
Zápasy začínají vždy v 10 hodin na hřišti ve sportovním areálu.

Tenisový turnaj ve čtyřhrách
Na tenisových kurtech ve sportovním
areálu bylo v sobotu 12.8. pořádně ži-
vo. Obecní úřad pořádal tenisový turnaj
ve čtyřhrách. Hráči byli rozlosováni
nejprve do dvojic a poté do 2  skupin.
Celkové výsledky:
1.místo: J. Beneš, M. Dlouhý
2.místo: J. Bezděk st., M. Slabý
3. místo: V. Vlček, L.Vtelenský

Smíšená čtyřhra
První tenisový turnaj ve smíšených
čtyřhrách v sobotu 23.8. přilákal řadu
příznivkyň a příznivců bílého sportu.
Pořadatelé byli příjemně překvapeni a
potěšeni zájmem o tento turnaj. O pr-
venství se ucházelo celkem 12 párů.
Konečné pořadí prvního ročníku:
1. místo: Folprecht M. + Šašková K.
2. místo: Dlouhý M. + Černá A.
3. místo: Hejl P. + Hejlová P.

Výsledky hasičských družstev:
Čistá - požární útoky: žáci: 1.místo,
muži: 3. místo.

Nohejbal
Okresní přebor 1. třídy
Hrdlořezy „A“ - Hlavenec 2:5,
Kolomuty „A“ - Hrdlořezy „A“ 4:3,
Hrdlořezy „A“ - Bradlec 2:5,
Benátky - Hrdlořezy „A“ 4:3
I přes porážky v podzimní části by tato
soutěž měla být zachována i v příštím
ročníku.  Jistotu však bude mít naše
mužstvo až po odehrání všech odlože-
ných zápasů ostatních mužstev.

Okresní přebor 3. třídy
Hrdlořezy „B“ - SKP Ml. Boleslav 0:7,
Brodce - Hrdlořezy „B“ 6:1,
Hrdlořezy „B“ - Kolomuty „B“ 1:6,
Jičín „B“ - Hrdlořezy „B“ 6:1,
Hráči zaplatili v tomto ročníku krutou
nováčkovskou daň. Věříme, že hráči
„B“ mužstva načerpali v tomto roce
zkušenosti a budou pokračovat i v příští
sezóně.

Otevírací doba ve sportovním areálu
Říjen:
Čtvrtek: 16:30 – 20 hod
Sobota: 15 – 20 hod
Neděle: 15 – 20 hod
Listopad a prosinec:
Čtvrtek: 16:30 – 20 hod
Neděle: pouze při domácím zápase ho-
kejbalového mužstva 9 – 17 hod
V případě příznivého počasí je možné
rezervovat si kurty 24 hod předem na
telefonu 606 61 22 29.

Výtisk zdarma
Vydává Obecní úřad
Hrdlořezy

x


